[RAPUNZEL) Choco, Zartbitter Schokoaufstrich HIH, gz
5009

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer r eco-ID

60&0

160925

HI\H H 125735

60&0 293 2936

Marke

Rapunzel

Qualitat
100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
HAND IN HAND

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft c H 0 co

Deutschland (DE)

LIARTBITTER
ja GREME \EEGP\“

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Wechselnde Ursprungsldander

Wir machen Bio aus Liebe.

Zutaten
Rohrzucker*, Sonnenblumenol*, Kakaopulver* stark entolt (20,00%),

Palmol*, Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der Schoko-Aufstrich fiir Zartbitter-Fans! 20% feinster, aromatischer Kakao schenkt dieser zart schmelzenden Creme einen intensiv
schokoladigen Geschmack. Abgerundet mit einem Hauch echter Bourbon Vanille. Die Zutaten fir die kostliche Schoko-Creme sind fair
gehandelt und stammen von unseren HAND IN HAND-Partnern.

Besonderheiten
vegan, mit Cristallino Rohrzucker, hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Der Schoko-Aufstrich fur Zartbitter-Fans! 20% feinster, aromatischer Kakao schenkt dieser zart schmelzenden Creme einen intensiv
schokoladigen Geschmack. Abgerundet mit einem Hauch echter Bourbon Vanille. Die Zutaten fir die kostliche Schoko-Creme sind fair
gehandelt und stammen von unseren HAND IN HAND-Partnern.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Als Brotaufstrich, zu Crépes, Pfannkuchen und auch zum Backen, z.B. fir Schoko-Croissants.

Herstellung

Aromatischer Kakao wird mit den weiteren Zutaten sorgfaltig zu einer zart schmelzenden Creme verarbeitet, abgerundet mit einem
Hauch echter Bourbon Vanille.
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TIN-Verpackung eco
T
006040293606

GTIN-S G
160925
L A

“0060&0“293615”

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kihl und trocken lagern. Die Konsistenz ist temperaturabhangig. Bei Zimmertemperatur remig, im Kahlschrank gelagert fest.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Mais,
Zimt, Glutamat, Hefe

Spuren moglich: Erdnuss, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Kakao

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
RV N
4"006040"293613 4"006040"293606
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Rohrzucker
Qualitat
Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
I':éinderzusatz des EU-LOZOS.............cocooooiiiiiiiiiiie, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................oooo e DE-OKO-006
Weitere Qualitdtskriterien und Labels ... HAND IN HAND
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Zartbitter-Schoko-Creme
Inverkehrbringer...................o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2511 kJ / 605 keal
Fett. .. 45,409
davon gesattigte Fettsduren ... 14,10 g
Kohlenhydrate.....................ccoiiii 4199
davon ZUucker. ... 376g
Ballaststoffe. ... 609
EIWeiB ... 550 g
ALz 0,010 g
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................... .. Stiick
Preise und Konditionen

Prand. ... nein
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